



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022025CMM
Processo Administrativo Nº 001.12.02.2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 11/03/2025 12:12:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/03/2025 14:02:49	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
17/03/2025 13:13:10	CADASTRO DE PROPOSTA	LEONARDO FERREIRA GOMES
17/03/2025 13:25:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LEONARDO FERREIRA GOMES
17/03/2025 14:49:56	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
20/03/2025 14:57:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
20/03/2025 16:34:00	CADASTRO DE PROPOSTA	BQS DISTRIBUIDORA LTDA
20/03/2025 18:16:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BQS DISTRIBUIDORA LTDA
21/03/2025 09:02:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
21/03/2025 09:05:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estaremos dando início a etapa de lances do referido processo licitatório, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA		
21/03/2025 10:02:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que estaremos suspendendo a sessão. Fica marcado para às 11h:00min o retorno da mesma		
21/03/2025 11:04:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Olá		
21/03/2025 11:08:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito a empresa LEONARDO FERREIRA GOMES ME, o envio da proposta final para o lote I, e a empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA, para os lotes II, III, IV e V, de acordo com o item 9 do edital. As mesma terão o prazo de 02 (duas) horas para anexar as propostas na plataforma. Vale ressaltar que a não anexação decairá na desclassificação da(s) mesma(s)		
21/03/2025 11:08:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
21/03/2025 11:08:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 22/03/2025 00:17:42		
21/03/2025 11:09:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/03/2025 13:09:20		
21/03/2025 11:37:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 93d28fb445b940c398bbceaf5c3eb82a.pdf aos documentos complementares.		
21/03/2025 13:35:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
21/03/2025 13:36:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro a empresa LEONARDO FERREIRA GOMES ME, desclassificada pelo não envio se sua proposta ajustada.		
21/03/2025 13:39:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito a empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA, para o lote I, de acordo com o item 9 do edital, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote. A mesma terá o prazo de 02 (duas) horas para anexar a proposta na plataforma. Vale ressaltar que a não anexação decairá na desclassificação da mesma		
21/03/2025 13:40:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/03/2025 15:40:03		
21/03/2025 13:41:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que estarei retomando a sessão às 15h:45min		
21/03/2025 14:22:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo c58fed7b20fc4f059560b04a045ac97c.pdf aos documentos complementares.		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

21/03/2025 15:45:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá

21/03/2025 15:46:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmando recebimento da proposta da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

21/03/2025 15:47:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que ao analisar a documentação de habilitação anexada pela mesma, pode-se verificar que a mesma atendeu a todas as solicitações editalícias. Portanto, declaro a mesma habilitada

21/03/2025 15:47:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Eteri

21/03/2025 15:47:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: LT	Marca: KILIMPEX	Modelo:		
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML,					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 471,00
Item: 2	Unidade: LT	Marca: KILIMPEX	Modelo:		
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 2.000ML, C					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 6,81	Valor Total: 681,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: KILIMPEX	Modelo:		
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, EBL PLÁSTICA DE 500ML					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 207,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:		
Descrição: LIMPA INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 35,90
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: LIMPA VIDROS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 168,50
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BRAVO	Modelo:		
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML					
Quantidade: 80				Valor Unit.: 15,11	Valor Total: 1.208,80
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:		
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML					
Quantidade: 80				Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 116,80
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 8,31	Valor Total: 249,30
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G,					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 622,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo:		
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO (APARELHO +REFIL) EMBALAGENS DE 269ML					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 49,34	Valor Total: 986,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PURO AR	Modelo:		
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML					
Quantidade: 150				Valor Unit.: 13,81	Valor Total: 2.071,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: REFIL DE BOM AR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 1.099,50
Item: 13	Unidade: GALÃO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: CERA PARA PORCELANATO- EMBALAGEM FRASCO COM 5.000 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 2.115,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 330,60
Item: 15	Unidade: LT	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1000 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.080,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 70° INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,67		Valor Total: 867,00
Item: 17	Unidade: LT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,85		Valor Total: 1.327,50
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA, COMPRIMENTO 1,20 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 91,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICOS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,59		Valor Total: 239,75
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 70,50
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 110,40
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,55		Valor Total: 135,50
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE SANITARIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 183,20
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 108,15
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE) - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,35		Valor Total: 125,25
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM (PEQUENO), CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,88		Valor Total: 223,20
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS,			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 88,50
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,09		Valor Total: 281,80



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: POPÓ	Modelo:
Descrição: FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 87,50
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO, ALVEJADO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO 85 % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,47		Valor Total: 1.498,80
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: ALTEX	Modelo:
Descrição: PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,37		Valor Total: 667,40
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: PANO MULTIUSO, TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,18		Valor Total: 123,60
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: LANCER	Modelo:
Descrição: TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,51		Valor Total: 1.010,20
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ARCA PLAST	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,46		Valor Total: 169,20
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,45		Valor Total: 672,50
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB. COM 100 UNDS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,19		Valor Total: 1.063,30
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,47		Valor Total: 1.292,90
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 730,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 1.401,00
Item: 40	Unidade: LT	Marca: ALYNE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, ANTI-SEPTICO, PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM DE 1.000 ML,			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,21		Valor Total: 1.212,60
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,82		Valor Total: 384,60
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DIA A DIA	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE, REDE PROTETORA, ODOR AGRADÁVEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 224,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 1.365,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,38		Valor Total: 3.190,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 45	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 432,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: GINA	Modelo:
Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 48,60	
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: TERMICA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM, PADRÃO "A"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 105,45	
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: GUTIL	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,16	Valor Total: 107,40	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO, OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 19X22CM, DOBRADO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 2.579,50	
Item: 50	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,79	Valor Total: 95,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	856 03.604.544/0001-50	42.196,85	33.756,80		Sim
2 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	707 33.613.876/0001-62	42.196,85	40.091,60	18,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LEONARDO FERREIRA GOMES	011 38.183.766/0001-21	32.512,00	32.400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2025 12:12:01	PUBLICADO			
11/03/2025 12:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/03/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/03/2025 09:05:14	DISPUTA			
21/03/2025 09:05:14	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 011)		32.512,00
21/03/2025 09:05:14	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 856)		42.196,85
21/03/2025 09:05:14	LANCE	BQS DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 707)		42.196,85
21/03/2025 09:17:23	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 011)		32.500,00
21/03/2025 09:20:14	TEMPO RANDÔMICO			
21/03/2025 09:26:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 856, PARTICIPANTE 707 que apresentaram o valor de 42,196.85.				
21/03/2025 09:26:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 856, PARTICIPANTE 707				
21/03/2025 09:26:14	FECHADO 1			
21/03/2025 09:27:16	LANCE	BQS DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 707)		40.091,60
21/03/2025 09:27:53	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 856)		33.756,80



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

21/03/2025 09:30:55	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 011)	32.400,00
21/03/2025 09:31:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEONARDO FERREIRA GOMES			
21/03/2025 09:31:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/03/2025 09:31:14	HABILITAÇÃO		
21/03/2025 09:34:12	MENSAGEM	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 011)	
Bom dia			
21/03/2025 13:37:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
21/03/2025 13:37:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/03/2025 13:37:29	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LEONARDO FERREIRA GOMES desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pelo não envio de sua proposta ajustada			
21/03/2025 15:48:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/03/2025 16:08:09	EM ADJUDICAÇÃO		
26/03/2025 09:17:49	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,21		Valor Total: 8.105,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – E PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 1.836,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO, EMBALAGEM COM 100ML.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,73		Valor Total: 145,95
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA - PLÁSTICOS COM 500G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 446,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA COMUM VEGETAL POTE 1000 GRAMAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,78		Valor Total: 471,20
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,01		Valor Total: 200,20
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO – ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,41		Valor Total: 320,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO – DE 500 GRAMAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 300,60
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE TRADICIONAL - EMBALAGEM CAIXA 200 GRAMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 196,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO – TIPO MAISENA OU SIMILAR, EMBALAGEM CAIXA 500 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,98		Valor Total: 239,60



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE – EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML, SABORES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 22,68	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: CHÁ – CHÁ SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CAIXA C/ 10 SACHÊS DE 10G, (ERVA DOCE, CAMILA, ORTELAN, CAMPIM SANTO, ORTELÃ, SIDREIRA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 476,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: ORÉGANO – EMBALAGEM PLÁSTICA SACHÊ DE 200 GRAMAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,35	Valor Total: 155,25	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: COLORAL – EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 500 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 90,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: CREME DE CEBOLA - EMBALAGEM SACHÊ DE 500 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 239,80	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO TIPO KNORR OU SIMILAR – EMBALAGEM CAIXA COM 12 CUBOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 192,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: KETCHUP EMBALAGEM FRASCO COM 400G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 118,60	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL - EMBALAGEM FRASCO COM 390G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 101,40	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: MARLIN	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, PACOTE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS COM 30KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 20,25	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 200G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 357,60	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM, COM 400G DE PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,547	Valor Total: 115,47	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,41	Valor Total: 74,10	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - 1KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 61,90	
Item: 24	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, UHT: INTEGRAL, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 250,20	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: VITA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES UNIDADE 400 GRAMA.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,93	Valor Total: 5.551,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE, SABOR COLA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 305,70	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ANTARCTICA	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE, SABOR GUARANA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,13		Valor Total: 303,90
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SUKITA	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,89		Valor Total: 266,70
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SUKITA	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE, SABOR UVA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 285,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	982	03.604.544/0001-50	25.023,81	21.250,00		Sim
LEONARDO FERREIRA GOMES	132	38.183.766/0001-21	22.702,10	22.650,00	6,59	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	293	48.177.456/0001-58	25.023,81	25.023,81	10,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2025 12:12:01	PUBLICADO				
11/03/2025 12:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/03/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/03/2025 09:20:53	DISPUTA				
21/03/2025 09:20:53	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 293)			25.023,81
21/03/2025 09:20:53	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 132)			22.702,10
21/03/2025 09:20:53	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 982)			25.023,81
21/03/2025 09:22:54	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 132)			22.700,00
21/03/2025 09:35:53	TEMPO RANDÔMICO				
21/03/2025 09:37:19	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 132)			22.650,00
21/03/2025 09:43:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 293, PARTICIPANTE 982 que apresentaram o valor de 25,023.81.					
21/03/2025 09:43:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 293, PARTICIPANTE 982					
21/03/2025 09:43:53	FECHADO 1				
21/03/2025 09:44:18	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 982)			21.250,00
21/03/2025 09:48:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA					
21/03/2025 09:48:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
21/03/2025 09:48:58	HABILITAÇÃO				
21/03/2025 15:48:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
21/03/2025 16:08:10	EM ADJUDICAÇÃO				
26/03/2025 09:17:49	ADJUDICADO				



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
GELO E AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: 2 IRMÃOS	Modelo:	
Descrição: GELO CUBO - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: CRISTAIS	Modelo:	
Descrição: AGUA MINERAL (RECARGA) - GARRAFÃO 20 LITROS.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 5.680,00
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: SANTA SOFIA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500ML, FARDO COM 12 UNID.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 366,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: VASILHAME AGUA MINERAL - 1, GARRAFÃO 20 LITROS.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 824,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	749	03.604.544/0001-50	8.424,90	7.140,00		Sim
2 LEONARDO FERREIRA GOMES	351	38.183.766/0001-21	7.980,00	7.980,00	11,76	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	527	48.177.456/0001-58	8.424,90	8.424,90	5,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2025 12:12:01	PUBLICADO					
11/03/2025 12:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/03/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
21/03/2025 09:24:51	DISPUTA					
21/03/2025 09:24:51	LANCE	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 527)				8.424,90
21/03/2025 09:24:51	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 351)				7.980,00
21/03/2025 09:24:51	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749)				8.424,90
21/03/2025 09:39:51	TEMPO RANDÔMICO					
21/03/2025 09:44:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 749, PARTICIPANTE 527 que apresentaram o valor de 8,424.90.						
21/03/2025 09:44:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 351, PARTICIPANTE 749, PARTICIPANTE 527						
21/03/2025 09:44:51	FECHADO 1					
21/03/2025 09:46:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749)				7.140,00
21/03/2025 09:49:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA						
21/03/2025 09:49:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
21/03/2025 09:49:51	HABILITAÇÃO					



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

21/03/2025 15:48:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

21/03/2025 16:08:10 EM ADJUDICAÇÃO

26/03/2025 09:17:49 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
HORTIFRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: ALHO TIPO CABEÇA IN NATURA - COM PROCEDENCIA CONFIÁVEL, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, ISENTOS DE DANOS FISICOS.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 28,80	Valor Total: 576,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTOS DE DANOS FISICOS.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 182,50
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: TOMATE CARMEM OU LONGA VIDA IN NATURA - ISENTOS DE DANOS FISICOS, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 222,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: BATATA INGLÊSA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTO DE DANOS FISICOS.					
Quantidade: 35				Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 266,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CENOURA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTO DE DANOS FISICOS.					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 258,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 215,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - (CEBOLINHA E COENTRO) - COM PROCEDENCIA, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, ISENTOS DE DANOS FISICOS.					
Quantidade: 150				Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 405,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	104	03.604.544/0001-50	2.500,65	2.125,00		Sim
2 LEONARDO FERREIRA GOMES	339	38.183.766/0001-21	2.290,00	2.280,00	7,29	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	482	48.177.456/0001-58	2.500,65	2.500,65	9,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2025 12:12:01 PUBLICADO

11/03/2025 12:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/03/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/03/2025 09:24:52 DISPUTA

21/03/2025 09:24:52 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 482) 2.500,65



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

21/03/2025 09:24:52	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 339)	2.290,00
21/03/2025 09:24:52	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 104)	2.500,65
21/03/2025 09:30:01	LANCE	LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 339)	2.280,00
21/03/2025 09:39:52	TEMPO RANDÔMICO		
21/03/2025 09:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 482, PARTICIPANTE 104 que apresentaram o valor de 2,500.65.			
21/03/2025 09:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 339, PARTICIPANTE 482, PARTICIPANTE 104			
21/03/2025 09:41:52	FECHADO 1		
21/03/2025 09:43:15	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 104)	2.125,00
21/03/2025 09:46:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
21/03/2025 09:46:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/03/2025 09:46:52	HABILITAÇÃO		
21/03/2025 15:48:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/03/2025 16:08:10	EM ADJUDICAÇÃO		
26/03/2025 09:17:50	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
CARNES/FRANGO/PEIXES (PROTEÍNAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DATERRA	Modelo:
Descrição: FRANGO- FILÉ DE PEITO, EMBALAGEM BANDEJA DE 1KG, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,47		Valor Total: 611,45
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: COSTELA BOVINA - CARNE DE 1ª, EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,72		Valor Total: 948,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA – CARNE DE 1ª, EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,77		Valor Total: 1.238,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA – EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,35		Valor Total: 607,25
Item: 5	Unidade: BD C/12	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: OVOS – OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, EM DÚZIAS .			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,18		Valor Total: 759,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	600	03.604.544/0001-50	4.941,10	4.165,00		Sim
2 LEONARDO FERREIRA GOMES	227	38.183.766/0001-21	4.560,00	4.500,00	8,04	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	401	48.177.456/0001-58	4.941,10	4.941,10	9,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
11/03/2025 12:12:01	PUBLICADO				
11/03/2025 12:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/03/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/03/2025 09:24:53	DISPUTA				
21/03/2025 09:24:53	LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 401)				4.941,10
21/03/2025 09:24:53	LANCE LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 227)				4.560,00
21/03/2025 09:24:53	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 600)				4.941,10
21/03/2025 09:39:53	TEMPO RANDÔMICO				
21/03/2025 09:45:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 600, PARTICIPANTE 401 que apresentaram o valor de 4,941.10.					
21/03/2025 09:45:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 227, PARTICIPANTE 600, PARTICIPANTE 401					
21/03/2025 09:45:53	FECHADO 1				
21/03/2025 09:47:08	LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 600)				4.165,00
21/03/2025 09:48:02	LANCE LEONARDO FERREIRA GOMES (PARTICIPANTE 227)				4.500,00
21/03/2025 09:51:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
21/03/2025 09:51:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA					
21/03/2025 09:51:17	HABILITAÇÃO				
21/03/2025 15:48:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
21/03/2025 16:08:10	EM ADJUDICAÇÃO				
26/03/2025 09:17:50	ADJUDICADO				


PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ